АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН”
( исполнительно- распорядительный орган)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  17. 02.2023г.                                                     №  116

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального    района     «Козельский район»        от
16.10.2018г.  № 791    «Об утверждении   муниципальной
программы    «Развитие   сельского        хозяйства         и
регулирования         рынков          сельскохозяйственной
продукции, сырья   и    продовольствия  в    Козельском
районе»  ( в  редакции  постановлений   администрации
МР «Козельский район»   от 07.03.2019г. № 147, от  02.04.
2019г. № 195, от 07.06.2019г. № 353, от 13.02.2020г. №  85,
от 19.02.2021г. № 127, от 03.03.2022г. № 147)

     В соответствии с решением Районного Собрания муниципального образования муниципальный район «Козельский район» от 13.12.2022г. № 384 «О бюджете муниципального образования  муниципальный район «Козельский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Козельский район» от 16.10. 2018г. № 791 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козельском районе» (в редакции постановлений  от 07.03.2019г.№147, от 02.04.2019г.№195, от 07.06.2019г. № 353, от 13.02.2020г. № 85, от 19.02.2021г. №127, от 03.03.2022г. № 147) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования в газете «Козельск».
3.  Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Козельский район» О.А.Романову.

Глава администрации                                                                                        Е.В. Слабова

Приложение
к постановлению администрации
МР «Козельский район
                                                                                                              от17.02.2023  № 116

1.В паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козельском районе» п.8 «Источники и объемы финансирования» графу «местный бюджет»:
                                                                                                                               тыс.руб.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025
	Всего

	65341,5
	3903,222
	450,0
	450,0
	1250,0
	2700,0
	 2700
	76794,722

заменить  графой:
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025
	Всего

	60791.549
	1307.982
	1374,0
	450,0
	740,0
	450,0
	450.0
	65563.531

0. п.1.4 программы – «Финансирование программы и подпрограмм из местного
бюджета»: строки 1,2, 3, 4,5, 6                                                                                      тыс.руб.
	  Подпрограммы
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	Подпрограмма «Развитие молочного скотоводства»
	1300,0
	700,0
	150,0
	150,0
	500,0
	150,0
	1300
	3900.0

	Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства»
	250,0
	    50.0
	0
	   0
	0
	0
	250
	550,0

	Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»
	900,0
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	900
	2700,0

	Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственной кооперации»
	150,0
	200.0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200
	1350,0

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»
	62741,5
	2453,222
	*
	*
	*
	*

	65194,722

	 ИТОГО
	65341,5
	3903,222
	450,0
	450.0
	450.0
	450.0
	2650.0
	73694,722

заменить строками:
	Подпрограммы
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	Подпрограмма «Развитие молочного скотоводства»
	1300,0
	350,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150
	2400,0

	Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства»
	45,0
	    0
	0
	0
	0
	0
	0
	450,0

	Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»

1075.473
	180,0
	1024
	100,0
	100,0
	100,0
	100.0
	2679.473

	Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственной кооперации»
	150,0
	200,0
	200,0
	200,0
	490,0
	200,0
	200.0
	1640,0

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий
	58221.076
	577.982
	*
	*
	*
	*

	58799.058

	    ИТОГО:
	60791.549
	1307.982
	1374
	450,0
	740,0
	450,0
	450
	65563.531

                                                                  - 2 –

* - постановлением администрации муниципального района «Козельский район» от 09.03.2020г. № 158 подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»  исключена из программы «Развитие сельского хозяйства  и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козельском районе», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Козельский район» от 16.10.2018г. № 791.
2.В паспорте подпрограммы «Развитие молочного скотоводства в Козельском районе» программы пункт 6  изложить в следующей редакции:
 «Объем финансирования на реализацию подпрограммы на период 2019-2025 годы» составит из местного бюджета: всего – 2400,0 тыс.руб., в том числе:  в 2019 г.- 1300,0 тыс.руб., в 2020 г. – 350,0 тыс.руб., в 2021 г.-150,0 тыс.руб., в 2022 г. – 150,0 тыс.руб., в 2023 г. – 150,0 тыс.руб., в 2024 г.- 150,0 тыс.руб., в 2025г.-150,0т.руб.
3.В паспорте подпрограммы «Развитие мясного скотоводства в Козельском районе» пункт 6 изложить в следующей редакции :
.«Объем финансирования на реализацию подпрограммы на период 2019-2025годы» составит из местного бюджета: всего-45,0 тыс.руб., в том числе:  в 2019 г. – 45,0 тыс.руб., в 2020 г. – 0 тыс.руб., в 2021г.- 0 тыс.руб., в 2022г.- 0 тыс.руб., 2023 г.- 0 тыс.руб., в 2024 г.- 0 тыс.руб., в 2025г.-0 тыс.руб.
4.В паспорте подпрограммы «Развитие сельского хозяйства» пункт 8 изложить в следующей редакции:
 «Объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета  на период 2019-2025 годы»  составит: всего 2679.473 тыс.руб., в том числе: в 2019г. -1075.473 тыс.руб., в 2020 г. – 180,0 тыс.руб., в 2021 г. – 1024,0 тыс.руб., в 2022 г. – 100,0 тыс.руб., в 2023 г.- 100,0 тыс.руб., в 2024 г. – 100,0 тыс.руб., в 2025г.- 100,0 тыс.руб.
5.В паспорте подпрограммы «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Козельском районе» пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета на период 2019-2025годы» составит всего : 1640,0 тыс.руб., в том числе: в 2019 г.- 150,0 тыс.руб., в 2020г. – 200,0 тыс.руб., в 2021 г.-200,0 тыс.руб., в 2022 г.-200,0 тыс.руб., в 2023 г.-490,0 тыс.руб., в 2024 г.-200,0 тыс.руб., в 2025г. – 200,0 тыс.руб.
6.В паспорте подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования на реализацию подпрограммы на период 2019-2025 годы»  из местного бюджета составит всего:  58799.058 тыс.руб., в том числе: в 2019 г. – 58221.076 тыс.руб., в  2020г.- 577.982 тыс.руб.,

[bookmark: _GoBack]